РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация

муниципального района
Ермекеевский район

"КАРАР № ^  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ - СШЛЬЫЖ_______ _201^__г. “ Х З  " 2019  г.

Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в
муниципальном районе Ермекеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(далее -  Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об . утверждении
типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых
органами местного самоуправления в Республике Башкортостан»
Администрация муниципального района Ермекеевский район Республики
Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» в муниципальном районе
Ермекеевский район Республики Башкортостан.

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации
муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от
02.05.2017 г. № 360 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на
территории муниципального района Ермекеевский район Республики
Башкортостан».

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАПЫ
Йермэкэй районы
муниципаль район

хакимиете

БИЦ, 2018 г .. э. 196, т. 2000

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте

администрации муниципального района Ермекеевский район' Республики
Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам и кадрам
Головину Т.Н.

Г лава администрации

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
Ермекеевский район

Республики Башкортостан
от Л . О#.____ 2 0 19 года № <}.<№

Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)» в муниципальном районе

Ермекеевский район Республики Башкортостан

I. Общие положения
*

Предмет регулирования Административного регламента
1.1 Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)» разработан в целях повышения качества и
доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт,
сроки и последовательность действий (административных процедур) при
осуществлении полномочий по приему заявлений, постановке на учет и
зачислению детей в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования в муниципальном
районе Ермекеевский район Республики Башкортостан (далее соответственно -
Муниципальная услуга, Административный регламент)

Круг заявителей
1.2. Заявителям являются физические лица -  родители (законные

представители) детей в возрасте от 2 месяцев до 6 лет 6 месяцев (далее -
Заявитель).

1.3. Интересы Заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего
Административного регламента, могут представлять лица, обладающие
соответствующими полномочиями (далее -  Представитель).

1.4. Во внеочередном порядке предоставляются места в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования (детские сады) (далее -  Учреждение):

детям граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие
катастрофы на Чернобыльской АЭС (часть 12 статья 14 Закона Российской
Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан,
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС»);

детям граждан, эвакуированных из зоны отчуждения и переселенных
(переселяемых) из зоны отселения вследствие катастрофы на Чернобыльской